

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人陈峰、主管会计工作负责人廖建华及会计机构负责人（会计主管人员）张武军保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	6,497,041,982.63	6,469,497,524.02	-3.34
归属于上市公司股东的净资产	4,272,349,264.28	4,133,474,375.08	3.38
年初至报告期末（1-9月）		年初至报告期末（1-9月）	比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	443,354,581.49	622,741,923.18	-15.19
营业收入	4,951,131,851.46	4,922,774,317.96	0.28
归属于上市公司股东的净利润	214,988,982.46	104,700,498.73	104.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	203,061,791.68	103,591,874.75	111.11
加权平均净资产收益率（%）	5.08	4.89	增加0.49个百分点
基本每股收益（元/股）	0.12	0.10	20.00
稀释每股收益（元/股）	0.12	0.10	20.00

非经常性损益项目及金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（元）	年初至报告期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益	464,130.64	-1,574,790.39	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	13,369,151.52	14,112,514.56	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,360.31	136,546.19	
少数股东权益变动额（税后）	-3,820,472.93	-3,820,740.03	
所得税影响额	10,362,776.84	10,362,078.05	
合计	10,362,776.84	10,362,078.05	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
江苏文峰集团有限公司	400,832,776	21.89	0	无	境内非国有法人
德意志	225,000,000	14.89	0	冻结	境内自然人
华泰证券	225,000,000	14.89	0	无	境内自然人
中央汇金资产管理有限责任公司	22,482,100	1.23	0	无	国有法人
中国工商银行股份有限公司	6,312,454	0.34	0	无	国有法人
长江证券	3,283,166	0.18	0	无	境内自然人
招商证券股份有限公司	3,067,560	0.17	0	无	未知
东吴证券	3,000,000	0.16	0	无	境内自然人
平安证券	2,900,000	0.16	0	无	境内自然人
李军	2,327,300	0.13	0	无	境内自然人

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人陈峰、主管会计工作负责人廖建华及会计机构负责人（会计主管人员）张武军保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	243,086,233,141.88	246,180,321,077.35	-0.77
归属于上市公司股东的净资产	64,951,664,869.97	57,989,546,199.71	10.68
年初至报告期末（1-9月）		年初至报告期末（1-9月）	比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	-39,892,684,657.18	-6,736,176,284.03	不适用
营业收入	8,916,797,626.95	9,724,079,363.69	-8.40
归属于上市公司股东的净利润	3,383,440,697.07	3,459,506,203.06	-4.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,394,723,063.04	3,436,468,803.13	-4.30
加权平均净资产收益率（%）	5.27	6.19	减少0.92个百分点
基本每股收益（元/股）	0.34	0.37	-8.11
稀释每股收益（元/股）	0.34	0.37	-8.11

非经常性损益项目及金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（元）	年初至报告期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益	344,122.76	287,978.93	主要是固定资产处置收益
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	7,420,344.36	14,471,690.36	主要是政府扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-67,079.21	-261,807.69	
少数股东权益变动额（税后）	-5,416,724.19	-5,094,232.80	
所得税影响额	1,774,388.24	-1,282,536.27	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
中国银行股份有限公司	5,100,610,884	50.91	5,100,610,884	-	国有法人

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告（10名董事出席）。

1.3 公司负责人杨怀珍、主管会计工作负责人宋荣贵及会计机构负责人（会计主管人员）魏宏刚保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	22,534,443,916.02	19,197,498,562.05	17.94
归属于上市公司股东的净资产	8,660,943,952.62	8,300,469,097.15	4.34
年初至报告期末（1-9月）		年初至报告期末（1-9月）	比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	770,669,674.04	63,322,803.03	1,116.68
营业收入	14,092,520,084.02	15,027,884,369.96	-6.22
归属于上市公司股东的净利润	406,438,512.02	288,070,111.64	56.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	288,200,784.46	267,469,465.57	11.88
加权平均净资产收益率（%）	5.042	3.768	增加1.728个百分点
基本每股收益（元/股）	0.602	0.292	56.84
稀释每股收益（元/股）	0.603	0.292	56.86

非经常性损益项目及金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（元）	年初至报告期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益	-29,218.47	29,422,763.36	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	3,416,083.59	7,742,748.30	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-527,244.2	3,856,360.33	
少数股东权益变动额（税后）	-491,222.79	-1,754,763.06	
所得税影响额	-46,726,466.69	-19,516,203.72	
合计	139,761,962.86	136,156,722.74	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
三湘银行股份有限公司	249,474,132	21.53	249,474,132	冻结	境内非国有法人
湖南长沙文化旅游投资有限责任公司（以下简称“长沙旅投”）	56,124,336	4.16	56,124,336	未知	境内非国有法人
南京证券股份有限公司	46,234,419	4.01	46,234,419	冻结	境内非国有法人
北京银行股份有限公司	42,562,951	3.69	42,562,951	未知	其他
南京证券股份有限公司	32,080,200	2.79	32,080,200	冻结	境内非国有法人
南京证券股份有限公司	26,067,508	2.17	26,067,508	冻结	境内非国有法人
上海浦东发展银行股份有限公司	15,829,043	1.39	15,829,043	未知	境内非国有法人
中国农业银行股份有限公司—南方汇金	14,038,400	1.22	14,038,400	未知	其他
云南国际信托有限公司—聚财19号	13,880,400	1.20	13,880,400	未知	其他
中国银行股份有限公司—华泰紫金固定收益投资资金	8,427,800	0.73	8,427,800	未知	其他

2.3 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
三湘银行股份有限公司	249,474,132	21.53	249,474,132	冻结	境内非国有法人
南京证券股份有限公司	46,234,419	4.01	46,234,419	冻结	境内非国有法人
北京银行股份有限公司	42,562,951	3.69	42,562,951	未知	其他
南京证券股份有限公司	32,080,200	2.79	32,080,200	冻结	境内非国有法人
南京证券股份有限公司	26,067,508	2.17	26,067,508	冻结	境内非国有法人
上海浦东发展银行股份有限公司	15,829,043	1.39	15,829,043	未知	境内非国有法人
中国农业银行股份有限公司—南方汇金	14,038,400	1.22	14,038,400	未知	其他
云南国际信托有限公司—聚财19号	13,880,400	1.20	13,880,400	未知	其他
中国银行股份有限公司—华泰紫金固定收益投资资金	8,427,800	0.73	8,427,800	未知	其他

注1：上海国时文化艺术股份有限公司已更名为湖北国时文化艺术股份有限公司。

注2：根据公司与国时文化、董国强先生签署《现金购买资产协议之补充协议》，其中关于国时文化增持的公司股份0.49%，自增持计划完成之日起36个月内不得转让，之后36个月内每年按33%、33%、34%的比例分三年解除限售；增持的公司股份的45.1%，自增持计划完成之日起36个月内不得转让，之后一次性全部解除限售。

注3：2017年1月20日，“富安达基金—兴业银行—远见2号资产管理计划”到期，袁亚非先生于当日通过北信瑞丰基金本金159号资产管理计划（北信瑞丰基金—工商银行—华测国投股份—华测信托 宏

文峰大世界连锁发展股份有限公司

【2017】第三季度报告

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	6,497,041,982.63	6,469,497,524.02	-3.34
归属于上市公司股东的净资产	4,272,349,264.28	4,133,474,375.08	3.38
年初至报告期末（1-9月）		年初至报告期末（1-9月）	比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	443,354,581.49	622,741,923.18	-15.19
营业收入	4,951,131,851.46	4,922,774,317.96	0.28
归属于上市公司股东的净利润	214,988,982.46	104,700,498.73	104.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	203,061,791.68	103,591,874.75	111.11
加权平均净资产收益率（%）	5.08	4.89	增加0.49个百分点
基本每股收益（元/股）	0.12	0.10	20.00
稀释每股收益（元/股）	0.12	0.10	20.00

非经常性损益项目及金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（元）	年初至报告期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益	464,130.64	-1,574,790.39	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	13,369,151.52	14,112,514.56	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,360.31	136,546.19	
少数股东权益变动额（税后）	-3,820,472.93	-3,820,740.03	
所得税影响额	10,362,776.84	10,362,078.05	
合计	10,362,776.84	10,362,078.05	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
江苏文峰集团有限公司	400,832,776	21.89	0	无	境内非国有法人
德意志	225,000,000	14.89	0	冻结	境内自然人
华泰证券	225,000,000	14.89	0	无	境内自然人
中央汇金资产管理有限责任公司	22,482,100	1.23	0	无	国有法人
中国工商银行股份有限公司	6,312,454	0.34	0	无	国有法人
长江证券	3,283,166	0.18	0	无	境内自然人
招商证券股份有限公司	3,067,560	0.17	0	无	未知
东吴证券	3,000,000	0.16	0	无	境内自然人
平安证券	2,900,000	0.16	0	无	境内自然人
李军	2,327,300	0.13	0	无	境内自然人

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人陈峰、主管会计工作负责人廖建华及会计机构负责人（会计主管人员）张武军保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	243,086,233,141.88	246,180,321,077.35	-0.77
归属于上市公司股东的净资产	64,951,664,869.97	57,989,546,199.71	10.68
年初至报告期末（1-9月）		年初至报告期末（1-9月）	比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	-39,892,684,657.18	-6,736,176,284.03	不适用
营业收入	8,916,797,626.95	9,724,079,363.69	-8.40
归属于上市公司股东的净利润	3,383,440,697.07	3,459,506,203.06	-4.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,394,723,063.04	3,436,468,803.13	-4.30
加权平均净资产收益率（%）	5.27	6.19	减少0.92个百分点
基本每股收益（元/股）	0.34	0.37	-8.11
稀释每股收益（元/股）	0.34	0.37	-8.11

非经常性损益项目及金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（元）	年初至报告期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益	344,122.76	287,978.93	主要是固定资产处置收益
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	7,420,344.36	14,471,690.36	主要是政府扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-67,079.21	-261,807.69	
少数股东权益变动额（税后）	-5,416,724.19	-5,094,232.80	
所得税影响额	1,774,388.24	-1,282,536.27	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
中国银行股份有限公司	5,100,610,884	50.91	5,100,610,884	-	国有法人

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告（10名董事出席）。

1.3 公司负责人杨怀珍、主管会计工作负责人宋荣贵及会计机构负责人（会计主管人员）魏宏刚保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	22,534,443,916.02	19,197,498,562.05	17.94
归属于上市公司股东的净资产	8,660,943,952.62	8,300,469,097.15	4.34
年初至报告期末（1-9月）		年初至报告期末（1-9月）	比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	770,669,674.04	63,322,803.03	1,116.68
营业收入	14,092,520,084.02	15,027,884,369.96	-6.22
归属于上市公司股东的净利润	406,438,512.02	288,070,111.64	56.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	288,200,784.46	267,469,465.57	11.88
加权平均净资产收益率（%）	5.042	3.768	增加1.728个百分点
基本每股收益（元/股）	0.602	0.292	56.84
稀释每股收益（元/股）	0.603	0.292	56.86

非经常性损益项目及金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（元）	年初至报告期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益	-29,218.47	29,422,763.36	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	3,416,083.59	7,742,748.30	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-527,244.2	3,856,360.33	
少数股东权益变动额（税后）	-491,222.79	-1,754,763.06	
所得税影响额	-46,726,466.69	-19,516,203.72	
合计	139,761,962.86	136,156,722.74	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称	期末持股数量	比例（%）	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
三湘银行股份有限公司	249,474,132	21.53	249,474,132	冻结	境内非国有法人
湖南长沙文化旅游投资有限责任公司（以下简称“长沙旅投”）	56,124,336	4.16	56,124,336	未知	境内非国有法人
南京证券股份有限公司	46,234,419	4.01	46,234,419	冻结	境内非国有法人
北京银行股份有限公司	42,562,951	3.69	42,562,951	未知	其他
南京证券股份有限公司	32,080,200	2.79	32,080,200	冻结	境内非国有法人
南京证券股份有限公司	26,067,508	2.17	26,067,508	冻结	境内非国有法人
上海浦东发展银行股份有限公司	15,829,043	1.39	15,829,043	未知	境内非国有法人
中国农业银行股份有限公司—南方汇金	14,038,400	1.22	14,038,400	未知	其他
云南国际信托有限公司—聚财19号	13,880,400	1.20	13,880,400	未知	其他
中国银行股份有限公司—华泰紫金固定收益投资资金	8,427,800	0.73	8,427,800	未知	其他

注1：上海国时文化艺术股份有限公司已更名为湖北国时文化艺术股份有限公司。

注2：根据公司与国时文化、董国强先生签署《现金购买资产协议之补充协议》，其中关于国时文化增持的公司股份0.49%，自增持计划完成之日起36个月内不得转让，之后36个月内每年按33%、33%、34%的比例分三年解除限售；增持的公司股份的45.1%，自增持计划完成之日起36个月内不得转让，之后一次性全部解除限售。

注3：2017年1月20日，“富安达基金—兴业银行—远见2号资产管理计划”到期，袁亚非先生于当日通过北信瑞丰基金本金159号资产管理计划（北信瑞丰基金—工商银行—华测国投股份—华测信托 宏

截至目前，国时国际已完成资产交割手续，并取得了北京市工商行政管理局朝阳分局和北京市商务

电子信箱：wdf@wdf.com.cn
注册地址：南通市青年中路859号
邮政编码：226007
特此公告。

文峰大世界连锁发展股份有限公司董事会
2017年1-3季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。